２０１０年度

消費者問題ネットワークしずおか・第６回幹事会議事録

◇日 時：２０１１年６月３日（金）１３：３０～１５：００

◇会 場：司法書士会館 会議室

◇出席者 色川卓男代表、金指敦之幹事、佐藤エイ子幹事、諏訪部英敏幹事、

望月里奈幹事、鈴木敬司氏（安本寿夫幹事代理）、勝又長生幹事、

柳美帆氏・小泉那津美氏（神里仁美幹事代理）、山本幸則幹事、

小澤吉徳監事、成田行政（事務局）、

◇議題

  小野事務局長の欠席のため、事務局の成田の司会ですすめられた。

１．報告承認事項

（１）１０第５回幹事会議事録を承認した。

２．検討事項

（１）消費生活相談員養成講座について、協議のうえ以下のことが決められた。

○現在、応募者が少なく、最後まで宣伝を強める。

○会場の開閉については、講師の司法書士で対応できるように、小澤監事が段取

りをすすめる。

  ○会場受付は受講生でもある大学生に依頼する。

  ○テキストは受講生プラシ２０部程度を目安とする。

（２）第６期通常総会について、協議のうえ以下のことが確認された。

○2011年度役員体制の記載で、以下の修正がされた。

 ・伏見氏は「会長」

 ・鈴木氏は「地域営業課長」

 ・柳氏は「幹事長」

 ・小泉氏は「部長」

 ・望月みつ子氏と深見氏の「所属・役職名」の記載はご本人に確認する。

 なお、深見氏の幹事会等の参加については、消費生活相談員とのネットワーク維

 持の意味を持つものでもあり、交通費については消費者ネットとして援助ができ

ることとした。

○当日の役割分担が以下のように決められた。

 ・司会  柳氏

・議長  金指幹事

・提案者 小野事務局長

・受付  残りのメンバーで行う。

  ○来賓は静岡県、静岡市、労福協、司法書士会に依頼をする。

  ○第２部の報告会を以下のように行うことが計画された。

    報告１：被災地における法律相談（仮題）   司法書士

    報告２：被災地支援ボランティア報告（仮題） ライフサポートセンター

    また、可能ならば被災地写真の展示も検討することとした。

（３）年次レポートについて

   案が提示され、いくつかの修正希望が出された。柳氏、小泉氏が作成を担当し、

６月末までに完成させることとした。カラー印刷し、個人会員プラス団体会員１０

部プラス予備・友誼団体への送付用等を考え、３００枚程度作成することとした。

３．報告事項

（１）消費者庁「ベスト消費者サポーター章」

消費者月間「県民のつどい」で金指幹事が受賞した表彰状とメダルが披露された。

（２）全国商団連「いきいき消費者行政パートナーシップ」

   後日、賞状が届くことが報告された。

４．情報交換

   望月幹事より、東日本大震災援助にライフサポートセンターで取り組んでいる

「活動支援金」「Ｔシャツ販売」などの報告がされた。

５．今後の日程

第７回幹事会

   日時：２０１１年７月１１日（月）１１：００～（総会当日）

会場：司法書士会館

内容：決算報告承認、総会準備